dr cind Municipalda E dane urásiicade São Regue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque

|
Ep

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 8
* Site: wyw.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 7/2016

São Roque, 17 de fevereiro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do 81º, Artigo 12, da Lei nº. 2.740,

de 05/12/2002, e do Artigo 1º da Lei nº 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os

bons ofícios de Vossa Excelência junto à Prefeitura, no sentido de que seja
- providenciada a expedição de CERTIDÃO da via pública localizada com início

Q na Rodovia Raposo Tavares e término no início da Estrada Hirofumi Mikami,
Bairro Caetê, denominada pela Lei Municipal nº 2.487/1999, como Estrada do
Caetê, informando suas dimensões, início e término e encaminhando croqui da

via.

zpzçoavuaygz-84-57ANDO3npootoua30

ur

Vale lembrar que tal solicitação se faz para fins
de ALTERAÇÃO DE DENOMINAÇÃO DE NOMENCLATURA DE VIA
PÚBLICA, neste caso, especificamente, de trecho da atual ESTRADA DO

CAETÉ (e não da via completa). '

Em anexo, segue cópia de abaixo-assinado
subscrito pelos moradores e proprietários dos lados direito e esquerdo da

referida via que solicitam a alteração da denominação da mesma.
Na certeza de que dispensaré especial atenção ao

pedido, agradeço antecipadamente, renovando meus mais sinceros protestos

de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente
Ao
Excelentíssimo Senhor
DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque — SP
PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2016 - 07:49:28 00815/2016-lccg

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA oNós, abaixo-assinados, moradores eproprietários asmargens do-lado direito eesquerdo daEstrada Municipal doCaetê (Lei nº 2.487/1999), (Lei nº 2.491/1999), doBairro doCaetê, vimos àsua presença nos manifestar que estamos deacordo que seja alterado onome dareferida via para “ESTRADA TAICHIRO HASHIZUME, conforme previsto naalínea “c”, doArt. 2º, Lei Municipal 2.376 com início naRodovia Raposo Tavares etérmino noinício daEstrada Hirofumi Mikami                               oEe09deano de1997. éSadaNOME RG|—ENDEREÇO ASSINATURA EÊ[Sha fenla Hash'a >=EPE SAS TEL eus pçEfito Lage Eiai |3noguas-l eteêCs Usa iZarÃs |GEBIZ coAESTaroa Do URTE As, êÉNice SEbloal |duGAS ADV NEo4, oSer ã&A.  ESMday pave 2A2A AEE -q“Ass SEEne LEADra dass so|ENE a|SKIO ASH tofado 338 420-W| /00  AuAqeatelor ha»adar me 22lodo deai Pia Nino figa           Elas pub Meodisome |S2MtaF3. ÀoBee Me. bpÊ20CELSO SIFOA Eutava Mte2 qa8 =|pime sem estrada DAErrada aaaaMsg Lin iaFoca Nsas adN-t EÉEéi &Veto. Finudar” azone —s uAlias ee:A/Morem aMiguo Volk    Ls1343, (67    MIC AEquOSuarde gire. LNzen ame [Resident nt; SoSiulltctTa deHalers, Pedevr Barel eSulhDad Bolo |Frlena, uilce ÀNasa ade 13. Jg0, ExEr daCo ale se2 VOO 4

                               Er á——125 mom 1sêãapa7E: EEE ogavazvo adév) ca3- las bSShl Goa =evy Gola PES IDE 5WNISS, YOSpa QUO-DnSBb ex“GS (EDES EEEs Da ERES 766% E26 TTvizou  Quyapdo aECT 003 pl] Db TES EIA [OTOPEL Tl O7gaSESOLAED TTOSTANE 2hLEIS PERES] SON TAN ÉSi ISÉ DEN STAN Pajero] E-6h2hEL 9|5ohins 00SSHR CONTNITY àsDDSEESs SEteGASES TND VATAa S"0ECVITOT [Chao DOS ESShOTA Ss êEOTUTESzê SOME) PTCoe nda T- lotg 1GzCT PoReo pavaeHá CGERE|DEES] —ade |(opa rampera)eieim  ed=zsbos |DNA! OT EZVUNIVNISSY .OdauaanNa aêouú.WON  “667 SPOUunÇ Sp602p"LET jedpiuinh [27 “0%“NV OP',D, BeUIe euojstnsid aunojuoo INNZIHSVH OUIHDIVL VOVALISA, B1d eimepusjss epatuou oopeisye elos anb opioDe apsouiejsa anb Jeysajiueui sou pSusseid ens esouia 2992) OPQuUIeg Op (666T/T6b'T ou127) NUBHN (UNJOLH EPeNSA Cp opIut OUouunia) 3solene] osodey eInOpOW Buotjui ud(666T/ZBh'T ou|97) aero opjedpiuny epensa epopisnbss aojsip opej opsusbueu sesoupjatdold 3selopeiou 'sopeuisse-oxiege “son VUIINDON ONINTILAI HOAVIHIA HOHNAS OWISSILNITTAIXA ado

 DA ESTÂNCIA
E SÃO ROQUE 094,

s À o PAULO
PROJETO DE LEUN.º: 02/99-L, 08/02/99.
(Do Vereador Etelvino Nogueira— PTB) Autógrafo n.º. ce: de 03/03/99

LEUNS. 2,487... de, QBilBB.oÃa299.

"( Projeto de Lei n.º:02/99-L, de 08/02/99, de autoria
do VereadorElelvino Nogueira - PTB)

“Oficializa o nome de Estrada Municipal do Caeté

EFANEU. NOLASCO GODINHO, Prefeito da
Eslância Turística de São Roque, no uso de suas

atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e ele promulga a

seguinte lei:

Art. 1º - Fica oficializada com a denominação de

“Estrada Municipal do Cnetê”,a via pública do mesmo nome, que se inicia na Rodovia
Raposo Tavares e termina na Estrada Municipal do Carmo, próximo à Chácara das

Crianças,
Arts 2º - o competente setor da Prefeitura

providenciará o emplacamento do citado logradouro público conformel 'croqui" que fica

fazendo parte integrantedesta Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução da

presente Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

. PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÊSTICA DE SÃO ROQUE, 05/03/1.999.
FO)DS

EFANEU NOLASCO GODINHO

PREFEITO

Publicada aos 05 de março de 1.999, no Gabinete do Pregeito
Aprovada aos 0? de março de 1.999, na 5& Sesdão Ondinaria i

Sanciono q presente Leí.
São Roque, 05 de manço de 1.999.

4SSDOSD
EFANEL NOLASCO GODINHO

PREFEITO

19oSo

ESTADO SÃO PAULO
“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA Ea
TURÍSTICA -DE SÃO ROQUEdim

Ofício n.º 047/2016 - DPMA

São Roque, 06de junho de 2016.

Referência: Ofício Presidente Certidão nº 07/2016

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 021/2016, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e
Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.   ardo DeAngelis

Diretor
Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

“ADG

Fone: (11) 4784-8542 Do o

Rua: São Paulo, nº 966 — B.º Taboão — CEP: 18135-125 CETSRRDS/04/201

A s CIA
SAO ROQUE

s PAU DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURAE URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 021/2016

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente nº. 07/2016, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que a via em questão é

oficial, possui denominação oficial conforme Lei nº 2487/1999, como “Estrada

Municipal do Caetê”, conta com 1900mts de extensão e Idmts de largura, com

início na Rodovia Raposo Tavares Km 47,8mts, lado direito sentido

Capital/Interiore término no início istrada Hirofumi Mikami - Carmo. Segue
anexo o croqui do local. Eu, E (Daiane Cristina de Moraes),

digitei e providenciei a impressão. Eu, Lire atira Do.
(Alexandre Valente Oliani), certifiquei aos dois dias do mês de junho do ano de

dois mil e dezesseis

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE sÃO PAULO
“São Roque a Terra do Vinho e Bonita Pp or Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Reseo